Σε περίπτωση μη-συμμόρφωσης εντός του χρονοδιαγράμματος του ΠΔΕ 
προβλέπεται από την παρ.15α του ιδίου άρθρου η επιβολή διοικητικών κυρώσεων 
συντάσσοντας Πράξη Βεβαίωσης της Παράβασης. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ

Την επιβολή διοικητικής κύρωσης (πρόστιμο) ύψους πεντακοσίων εβδομήντα οκτώ 
χιλιάδων εξακοσίων εξήντα οκτώ ευρώ (578.668,00 €) στην εταιρεία «ΕΛΛΗΝΙΚΑ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ Δ.Ε.Π.Π.Π. ΑΕ», (ΑΦΜ: 996689451 – ΔΟΥ: ΦΑΕ Αθηνών), σχετικά με συμβάντα 
σε αγωγούς πετρελαιοειδών διασύνδεσης των βιομηχανικών εγκαταστάσεων Ασπροπύργου 
με τις εγκαταστάσεις Ελευσίνας Αττικής, για παράβαση της περιβαλλοντικής νομοθεσίας,